In

Pen

Bona forestorie possit scripsi in carta, et sive — st.	93.
Bona ethio offici possit, et quonodo — — st.	92.
Bonus fons ascendere quis dignatio Gne — — st.	97.
Bona fons non ferme tenet debito — — st.	98.
Bona forentis laborans ad quid venerantur — st.	98.
Bona laborans ad quid venerantur si e' forentur — st.	99.
Bona acquisitio Parentes huius laborans omnes coni st.	98.
Blasfemans den vel somnis qd. perniciosa erunt — st.	79.
Blasfemij ad quid venerantur — — st.	80. est. 81.
Bona alieno praudens quarema teneatur — st.	85.
Boniti pars amicis quarema teneatur — st.	86.
Boniti respotte fieri omnia. — st.	87.
Bona an possit redimendi in lesta poni st.	93.
Bonum ghemakij p. maleficij quam perminutus st. 102.	102.
Bonum ghemakij possit inter p. id est enarrato st. 102.	102.
Bonum cdmakij reprimendit maleficij — sc. 103.	103.
Boniti ostenderat amicatu — — st. 103.	103.
Boniti nostra postulanda esse — — st. 103.	103.

de	Conciliarij diligendis	st. 2.
de	Conciliario diligendo	st. 3.
quid	Contulos potius reddere, et tenore causas in dictis subiectis.	st. 19.
de	Condicibus, et subij pecuniaris executioni mandatis	st. 21.
de	Contractis ad fieri in filios, vel minoribus	st. 47.
de	Campana pullanda	st. 55.
de	Citatione ad peremptoriam	st. 19.
de	Campones non faciunt, et non clamando auxilium suum culpa st. 133.	
contingit regantur quomodo sint diligendi	st. 2.	
contingit regantur officiis postur	st. 2.	
contingit regantur suramente	st. 2.	
contingit regantur salarium	st. 2.	
conciarij regantur quomodo diligendus	st. 3.	
conciarij regantur ad quid venatur, et cuius opus est	st. 3. et st. ii.	
conciarij salarium, et eius officijs. Namque nulam	st. 3.	
conciarij quomodo teneat redditus ratiocinio ex quo nro	st. 3.	
coitatis bona quomodo possit locum	st. 7.	
condicibus a parte exigunt ab illo quae, et ea faciunt	st. 9.	
cedentibus factum detine, et exequi mandati	st. 10.	
condicibus liberos, que ut ferentur, pene quos debent st. ii.		
contulos et conciar. teneat exponit in re condicibus st. iii.		
condicibus teneat regem placitum	st. ii.	
cuidas, ex parte quomodo pro teneat qd.	st. vi.	
cedere bonis debitis, et ex quo nro possit	st. vi.	
carumque amissione reponit citatio, pro quo exponit	st. ii.	
citatione regestis, hinc contest. et date habeat qd. ex quo nro possit		
possit, pugnare qd.	st. 18.	
contulos regantur quod dicti regimur, quoniam potius in id venit.	st. 19.	
dicti legibus auctoritate debet esse possit inter etiamque	st. 20.	
contulos quid auctoritate possint, sacramentum ei	st. 20.	
condicibus pecuniarum a quibus mandata regit	st. ii.	
condicibus aliquid solum quodcumque teneatur, pro exemplo	st. ii.	
contulos teneat, et Reipublica	st. 29.	
dicti legamenti quomodo possit facti	st. 34.	
cedebit quomodo latifaciens?	st. 35.	
coloniis ratiocinio ducit, dicitur quod pugna teneat	st. 29.	

Contractio posset quaevis poteris organi — st.	q 1.
Cita omnia pectora horumque pectorum habentur in pectoribus.	q 2.
Componatur pectora quaevis et modis de modo — st.	5 6.
Actus non ratae oculorum ut aliorum pectorum operat.	6 5.
Citius tempore fugit exponenda e ab eo qui debet componere.	6 9.
Contractio omnis poteris — st.	7 5.
Contractio vita in malis tenet sibi in dignitate habens ipsam in rebus ei ad significato — st.	9 0.
Contractio etiam quando procedens — st.	9 1.
Carceratus undebeat custodii et homines defuerint st.	9 1.
Combina bona vel haec unde quaevis poteris exponitur st.	9 4.
Contra res ipsas pectorum operas et ceteris debemus — st.	9 5.
Consil pectoris que est sub sacra mensa tendetur in quodlibet.	
Uppare poteris et enim Salomie — st. 10 1.	
Citatio quando licet in maleficiis — st. 10 2.	
Contractio bonorum maleficiis quando patimur st. 10 2.	
Confess et dicens habens potest in leto contractio st. 10 2.	
Contractio bonorum expiramen esse maleficiis — st. 10 3.	
Contingunt humanae stans bonorum trahit debitor — st. 2 1.	
Carceratus quando sicut tenet custodi carceris pectoris — st. 10 9.	
Compromitti tenet in more pectoris — st. 11 9.	
Confidit debito remit aliquantum penitentia — st. 11 5.	
Combina in tenendo — st. 11 7.	
Citatio emananda ad audiendas sententias — st. 11 9.	
Carcer omnis poteris dum absurda iudicis st. 12 0.	
Citatio in carceris pectoris — st. 12 9.	
Citatio bona ex parte ad quid pectorum suum st. 12 5.	
Contra et contra, citatio tenet dominare bonorum — st. 12 5.	
Carcer frangere et effigere adest quod pectoris tenet — st. 13 1.	
Citatio omnis poteris recta iuris non regnat — st. 13 4.	
Combini et facta utrum logum possit — st. 13 7.	
Citatio sui rei quoniam et a quod tenet debet — st. 14 0.	
Solum Regis quoniam poteris regi ad solum — st. 14 4.	
Logium diversorum cuius est officium — st. 14 5.	

de	dubius libris conditum consignandis cancellario	st. 11.
de	dilatatione termini	st. 27.
de	dilatationibus dandis	st. 31.
de	dilecto rectificando	st. 59.
de	danno clam factu	st. 76.
	diligentia diligens ad quae sum recuperand	st. 14.
	debitum ex eorum modo petit legi ad solvend	st. 15.
	debitum si in solvendo in ter. statuto in pro. penale in solvendo	st. 16.
	debitum casibus solvere quoniam pena impunitus in pecto, audierit	st. 17.
	Quod, tenetur solvere dictis. debitor	st. 12.
Pro	detento an sum levante expensas alane, ex p. quide. quoniam	st. 12.
	debitum solvere aliquod tempore quam ex quo tempore est	st. 16.
	debitum quoniam ex qua forma dicendum	st. 21.
	debitum tenetur manutene me bona sua	st. 21.
	debitum non manifestum est bonum quoniam predictum	st. 21.
	debitum ad potestim post dictum	st. 25.
	dictus terminus non impunitus in lege	st. 27.
	dictis terminis si incident in dictum senaria regnum de regno	st. 27.
	deserens librum ante librum contestandum ad quid venatur st.	28.
	debitum recurrens cum librum temporis dederit dictum ad solvendum	st. 30.
	debitum librum quoniam ex lege	st. 35.
	dictum nuncio an summum	st. 51. et 55. 52.
	debet an debet non responde	st. 54.
	dans sicut pro dicto ut auctoritate habet vel significativa	
	quae debet agere per dominum	st. 68.
	dictum dominum debet ex ore eius dictum ut auctoritate debet est	69.
	datus dictus regni et quoniam resarcendum	st. 76.
	dictum vel placitum datus omni regno resarcendum	83.
	depositum tenetur meritis factis in excommunicatione	
	quam tempore datus	st. 100.
	depositum regni quid regna per in gloriam est	101.
	dictum depositum remittit aliquando per	st. 115.
	dictum nomine nisi maleficio quis fecerit	st. 123.
	debitum solvendo quoniam petit legi solvendum	st. 149.
	destituere quod si finita quod tempore petit	st. 150.

	Eligendi quoniam viri confitari regantur —	st.	1.
	Equalitas lanius vobis quoniam ergo non estis fratres.	st.	2.
	Equalitas debet fieri, licet nullus egredere, et natus sit pro.	st.	3.
Prov	Fecundus, contulit quidam puerum post annos.	st.	4.
	Delinquentia quid puerum post annos post eccliam sine.	st.	5.
	Recepiente exemplarum gne dilectio et donatio deo.	st.	6.
	Ecclesiastis ad justificationem forem quoniam frater.	st.	7.
	Demens a fratre alio bona ecclesiastis afferimur.	st.	8.
	Ecclesiastis bona, et fratres dñe quoniam huius petitis.	st.	9.
	Eligendus quoniam tria servit dei — — —	st.	10.
	Emoneipai qui profici — — —	st.	11.
	Emancipata Galilaei in emancipatio am tria dñe sed dñe.	q. s. 12. st. 13. 46.	12.
	Excommunicatio civitas seu alius ab eo qui delictum habet comittit.	st.	13.
Ad	Fratrum violentia quibus invicem debet — — —	st.	14.
	Decurio puerorum quia renuntiatur — — —	st.	15.
	De re aliis quibus deponit, sicut penitentia quid si pro pueris periculis eius solitus — — —	st.	16.
	Fecundus invenit regantur anguis citius poterit.	st.	17.
			18.

de	faultatus cognandis	st. 10.
de	forma tenenda super instrumentis	st. 14.
de	forashys qui faciunt h. et h. posses emerit. 36.	
de	forashys laborantibus in aliis h. his	st. 40.
de	fictio in solis p. triennio	st. 49.
de	frangentibz aliquā regiam mālūmōg	st. 58.
de	furibz, et robarij	st. 60.
de	falso sacramētū	st. 63.
de	fauientibz falsa instrumenta	st. 64.
de	falsis Testibz	st. 77.
de	frangentibz, et sagā rapientibz ex carnis	st. i 31.
de	frui, et carbore ad cognoscendū	st. i 37.
de	frumentibz et pīctibz quāndi, et quāndi	st. 20.
de	fols' seu paginis suffine re quāndi q. p. p. s. p. s. p. s. p. s.	16.
de	fauentes, faiuentibz sibi ex omni locū pīctū dōcēntur.	20.
de	firentibz cōm. laborare ad quāndi tēcētū	st. 38.
de	forensi laborantibz in regimē ad om̄i tēcētū	40.
de	forensi indēcti, obire sibi in pīctū dōcētū	40.
de	frētūm' dei mīnū an pīctū rētētū	st. 40.
de	ficti pīctūm' dōm' pīctū pīctū	st. 49.
de	ficti quāndi rempne p. lūtōtū	st. 49.
de	flos vel flōtū an fūndū māter	st. 53.
de	famī pīctū pīctū pīctū pīctū mīnū	st. 57.
de	ferias alij nā pīctū q. p. e. n. tēcētū	st. 59.
de	fūctibz vel rētētibz faciū q. p. e. n. tēcētū	st. 60.
de	fūr nocturnū mīnū cōdī pīctū	st. 61. usq. 66.
de	fūtibz faciū q. p. e. n. tēcētū	st. 63.
de	fūtibz pīctū faciū vel fūtibz faciū q. p. e. n. tēcētū	st. 64.
de	fūnicātū, vel adulteri quāndi pīctū, ca. rechitūm' q. d. st. 65.	

51
Furto levi p. huius et alii quibus ancillis pugnabat. — st. 70.
Furitatem et homicidio post eundem ab eo capi — st. 71.
Fenies vel Iuniorum Iudicis quo pena teneatur st. 72.
Falsa deponit veritas vel iudiciorum ad ipsorum pena f. pp. 77.
Fornicatio quale sit reddita in — — — st. 92.
Fornicatio bona quomodo satienda — — — st. 99.
Fornicatio quomodo satiata cogatur — — — st. 126.
Feta, et carbona et huius legum pustuli — — — st. 137.

Cuestabamini ut possessem — — — st. 87.
Gens masculina in gloriosa statuta digna feminis st. 132.
Ghibellina pater, nec Cestrum ut possit noveri — st. 141.

do
de
de
D.

Huius qui desistunt in causa ante licet protestationem st.	z	5.
Homicidio -	st.	6 6.
Huius qui tentat combire vel breuere - st.	9	7.
Hoc quod huius seu reipone debet toller, Rebus, sine his consulere et tollari - - - - st. z 9.		
Homicida, et furitatem postea indebet ut capi - st.	7	1.

de	Inulta, et feroci	st. 3 9.
de	Illi qui intrat in alienis domibus	st. 6 1.
de	Igne posito malo modo	st. 6 2.
de	Impositione ignis priuati	st. 6 8.
de	Inuidentibus in bannis, et compoturis	st. 9 0.
de	Justitiae fidei ceteros	st. 9 2.
Quod	In quolibet banno maleficii reponitur maleficium	st. 1 0 3.
Quod	Iste statuta debent servari ultra alii	st. 1 2 8.
	Invocatus omnibus regum	st. 1 2.
	Justitiae vel actor regum regumque dignitatis	st. 1 4.
	Justitiae causa regum regumque dignitatis	st. 1 4.
	Justitia angustina non debet esse	st. 1 4.
	Justitia causa	st. 1 4.
	Justitia angustina non debet esse	st. 1 4.
	Justitia quando voluntarii, et fieri videntur	st. 1 7.
	Interrogatorij respondere sicut tenacum	st. 1 8.
	Iustitiae voluntarii deceptio mercenarii	st. 1 8.
	Invocatus a iudeo nihil de eadis non opinatur	st. 3 9.
	Invocatus fidei per se, quando obligatum	st. 4 2.
	Invocatus bona angustina affluit invocatus	st. 5 0.
	Invocatus fidei, et voluntarios	st. 5 7.
	Invocatus qui pena tenetur	st. 6 2. 6 6.
	Durans facti qua pena tenetur	st. 6 7.
	Facta falsa faciens, nesciens faciens qd. pena tenetur	st. 6 7.
	Invinctor aliquis tunc iudicis qd. pena tenetur	st. 7 2.
	Invinctor iudicis vel servis qd. pena tenetur	st. 7 3.
	Invictor vel alius quae pena tenetur	st. 8 7. 8 8. 8 8.
	Impedientia tempore exentiis qd. pena tenetur	st. 9 6. 9 6. 9 7. 9 7. 9 7.
	Imputatio de malefacto quod modo citandus	st. 10 2.

Felix

A)

- In iure rem agandi a quoque potest actione — st. 134.
Instandy mercatoris cuius est officium — st. 145.
In iure libri q[ui] sit finita quo respondeat possidentiam — 50.
In iure negotiis debetum — st. 29.

quod libellus

di.

de.

de.

de.

In

imp

- Libellus non possit peti neidam a iusti re ex infra — st. 30.
Laborantibus alienas terras forentur — st. 36.
Locationis et investimenti factis ad locum et modum possident. 50.
Iudicibus ad Tarellos — st. 78.
Iudicibus in alio domo — st. 79.
Libros duri conditum in fiducia et penes quos sicut est — 30.
Libellus reportis debet coram iudicibus et iudiciorum — 22. et 23.
Libellus q[ui]d emere debet, ergo iure suorum — st. 25.
Libello summa procedit — st. 25.
Litum deserentur ante librum iurandum ad quid venientem — st. 26.
Laborantibus meritis quin modo servenda — st. 32.
Libellus in quibus causis regimur — st. 33.
In rebus iuriis q[ui] librum, et quinque et iudiciorum — st. 37.
Locata bona a iusti re causa leui — st. 29.
Locato non soluto q[ui] si in iure accidat in iudiciorum — st. 49.
Locato singulis finis locorum q[ui] non iurandum, in iure q[ui] — 50.
Loco q[ui] sit finita l[ocatio]nem de manuanda — st. 50.
Libi debetum finitur — st. 29.

de	Morude Laboratu	st. 32.
quod	Mater dotata non suudat	st. 33.
quod	Materies dotatae a patre ad admittendam suu statuunt	st. 34.
quod	Mater non suudat filio, neq; filialis suis	st. 35.
de	Molandini	st. 37.
de	Mulieribus que deformit Creaturas	st. 65.
de	Mota Notarij potis	st. 66.
de	Mitigatione pene propter confessionem	st. 67.
quod	Masculini genus excepit huius	st. 68.
de	Mensuris regundis	st. 69.
	Marus debito nobis pro instrumentis	st. 70.
J	Manifestina bona tua recte debitor	st. 71.
J	Mercator debito huius instrumentum	st. 72.
J	Mercantib; canticis debite sermone legi vole	st. 73.
J	Mercantibus qd; tempore dñi. colodi celebri debitis	st. 74.
J	Menses laboris quinque solvenda	st. 75.
J	Menor in posti emendari	st. 76.
J	Momus vel plumbum angusti et raro	st. 77.
J	Molmarius quam multa postea poterit remane	st. 78.
J	Molmarius quid utare tenet	st. 79.
J	Molmarius qd; quam longa postea remane	st. 80.
J	Molmarius rugiam longam qua penitentia est	st. 81.
J	Marcianus ad quid tenetur	st. 82.
J	Mercator sustentandus	st. 83.
J	Magistri scolarum salaria	st. 84.
J	Magis scolarum debet manutenei qd; tota iuris	st. 85.
J	Miles celebri facies angusti amissio de laue	st. 86.
J	Sacerdoti hunc obsequio	st. 87.
J	Singere in vijs vel in locis publico antea licitus	st. 88.
J	Singere in vijs vel in locis publico antea licitus	st. 89.

- Hulles meritis off. tabellis ratas posuit ex Provincia et. i 3.
 Ho dicitur poss. ea rie qua titatis facta fuerit — st. q. i.
 Ho licet alii resuorum Provinciam suam non faciat huius. q 3.
 Ho possit per res fuentes. & manipulos — st. q 6.
 Hulles audeat fore de roto. Et letum sonus camporum. s 6.
 Ho possit fieri quatuor bannici — st. 8 7.
 Ho ponere in terra post aliquas terras — st. 9 3.
 Ho pat aliquid sacramenta nisi ponabula. — st. 9 8.
 Ho debent fieri sacramenta — st. 10 0.
 Hulles portet regia offender. alii bannici — st. i i i.
 Hulles Testis possit Regnari — st. i i 2.
 Hulles sua auctoritate audeat duces aliquos ad coruus. st. i 2 0.
 Ho obtricis accusas, sine causis, et cibis suis adsumit. i 2 3.
 Nulla Q. dicitur. servat contra communia — st. i 2 4.
 Ho faciens utari aliquo de Jurisdictione Bergantini. st. i 3 7.
 Ho ponere vajones ad soli in burgis tunc, non nichil. i 3 6.
 Ho dico. libu nec poti bannici — st. i 3 9.
 Ho nolendo partes — st. i 4 1.
 Ho faciens bannici gallicam traham — st. i 4 2.
 Hoc cohibet quoniam est legem, et ceteris illis — st. 7.
 Huiusq. sine ambiguis, latius? — st. 6.
 Hoc. archiaris Primus in post. exercitio. q. dicitur.
 Hoc. tempore primi regni. iudicium
 Hoc. quid pycice posuit deinde. — st. 17.
 Hoc. den archar quid posuit pycice regni. — st. 17.
 Hoc. quid legi de jure. pot est edicatum. — st. 16.
 Hoc. archiarum quid pycice posuit post vel antea vel
 denique. depositis regiendis et de quibus cur. — st. 16.
 Hoc. omnes sui amptum. impone oculi — st. 65. m. 60.
 Hoc. facies latra in ha qua resu huius. — st. 69.
 Hoc. omnes adulteri vel fornicatio angustie purpurea ostendit. st. 65.

ordine credag etcepto bono p. d. Potter — stat. i 2
oblatione libelli, et suorum omnibus in causis — st. 2 5.
ordine procedendi contra detentos in carcenis — st. 9 1.
ordine d'antiu' accusas, et quomo d'eseat procedi usq' eis — st. i o 6.
occupantibus possessiones communis — — — st. i 2 5.
ocidi impune amperit fur. Adulterio fruiciale peccatum. Et. 6. Secundum.

de
de
de
de
de

quod	Potius tenet, unde adstare domini statutus — — —	st.	8.
de	Procovatae eligendo — — —	st.	4.
quod	Potius non debet reipone barba secundum regnum nostrum Romane.	st.	1.
te	Petenis solitudo a' debet per eam in ordinem — st. — — T.	st.	2.
de	Pena illo qui faciunt aliquem regnem et non venimus pro. — — —	st.	3.
de	Petenibus occidere mercantem — — —	st.	3.
qui	Potius lenocinio sancient dare — — —	st.	3.
te	Potestioibus esti mors reiponenis — — —	st.	3.
te	Pena soloni existente datur amerciam — st. — — —	st.	3.
de	Pena emanicatio habitat uillo a' q' fuit emanatus st. — — —	st.	3.
de	Pena si curvatur ad homicidium — — —	st.	1.
de	Pena diuinis uis aliui in iniuriam coram potie — — —	st.	2.
de	Pena die xtabimur poti et de regnante vel enim famine ac contubus loco iuriis in quiete — — —	st.	2.
de	Pena diuinis malis de his — — —	st.	2.
de	Pena tristitia — — —	st.	2.
de	Pena tristitia — — —	st.	2.
de	Pena vendentibus vino ad minima — — —	st.	2.
de	Pena vendentibus alio p' vino secundum — — —	st.	2.
de	Pena debentis h' alio p' vino secundum — — —	st.	2.
de	Pena dantibus anticinus et laudem tamquam — — —	st.	2.
de	Pena takantibus alienia plantamina — — —	st.	2.
de	Plantaminis pendens p' alienis corr' regendos st.	st.	2.
pius	Potius lenocinio facere suspendere via duos menses st.	st.	2.
de	Pena impeditibus Recrea — — —	st.	2.
de	Pena p' libatois seleton h' alio n' uito c' tabi — st. — — —	st.	2.
de	Potius lenocinio publicis rota tamquam — — —	st.	2.
de	Potius lenocinio lete a' p' monice. in aliis p' monice st. — — —	st.	2.
de	Pu' t' omnis ad lenocinij — — —	st.	2.
de	Pena m' g' entis et — — —	st.	2.
de	Pu' e' r' ame — — —	st.	2.
de	Potius sacra p' aff' endere et h' u' regnus — — —	st.	2.
de	Potius sacra i' misericordia. p' u' h' u' t' u' h' u' regnus — — —	st.	2.
de	Potius regnus an potius exigere cond' regnus p' fortaleto — — —	st.	2.
de	Proclamat et inde p' deniq' quoniam regnus ei — — —	st.	2.
de	Potius an possit facere h' u' t' u' h' u' regnus — — —	st.	2.

Precepit penitentiis debitor ad solvendos et quoniam st. 12.
 Propterque et si quis ut proderet, hinc quod est, ei ducatur punitus. 126.
 Pro patre qui in iudea postmodum dantes — st. 20.
 fons aliud datus fuit et sic — st. 25.
 Postea in iudea quoniam quis teneatur — st. 26.
 Postea quando habeantur sicut etiam — st. 26.
 Precepit per iudeam dominum iudeam ut res finit, et res finit. 27.
 Probavit que dicitur in libro Abrahae qd Reg. — st. 31.
 Postea in iudeam eadie quod ait hunc factum — st. 41.
 Promovit constitutus quoniam modo reuocatur — st. 473.
 Parentes sunt habitationes ac agnitione concer. — st. 46.
 Propterque se fuit petatis quo tempore fuit — st. 49.
 Postea ut campana quoniam fuit enim de nocte — st. 56.
 In illa campana quando fuit lucis — st. 55. et st. 133.
 Postea et pudiens Iudeam vel feneris qd penitentiam st. 73.
 Tote sententie aliqui Iudei qd penitentiam st. 72.
 Postea alii qd penitentiam faciunt — st. 87. et st. 65.
 Placuisse talium vel scimus qd penitentiam fecerat. st. 48.
 Propter angustias regionum in lata possessum — st. 93.
 Propter ipsa qd tempus debet teneare cunctas — st. 95.
 Propter exemptionem qd penitentiam teneatur — st. 97. et qd. 122.
 Pignoris depositum quoniam esse potius punitum salvi st. 101.
 Potius in bonis quoniam habeat punitus secundum — st. 102.
 Parentes teneat sicut compunctione — st. 114.
 Propter dilectionem vel amorem qd penitentiam teneatur — st. 123.
 Propter hanc vel amorem cunctas — st. 124.
 Propter punitus teneat punitum de bonis oimur cunctas st. 125.
 Propter cunctas teneat deinde hanc punitus cunctas occupatis st. 125.
 Propter amorem vel amorem punitum punitus qd penitentis
 statim et cunctas fuit punitus — st. 129.
 Per punitus alienis ad eum lucis transire — st. 132.
 Propter cunctas et cunctas teneat fuit punitus st. 145.

Quod
In
Quod

Siquid est not. Iuris qd ligantis possit sentire ad bancum fuit st. 5.
 Quibus diebus debent teneantur punitum et Reuter et gradi st. 7.
 Quatuor habent debeat postea et Lecter punitum et datum sicut st. 8.
 quanto die debent contulit punitum sicut de quatuor postea teneat st. 20.
 Quatuor debet fieri sicut huius et cunctis — st. 35.
 Quo ligantur et punitum sicut regimur ab omni domino punitum et
 tacte causa obici de hunc punitum — st. 69.
 Quoniam debent fieri sacramenta — st. 103.
 Quoniam debent fieri cunctiones punitum malitius — st. 122.
 Fuerant
 Quatuor cunctis regimur huius — st. 33.
 Quae cum aliquis de malitia punitum debeat teneat st. 106.
 Entella seu cursum in postem quoniam pena teneatur st. 123.

In

Cum
lucis

20	Ratione laniarij fienda —	st.	5.
de	Responsione fienda in quaerung causa	st.	6.
quod	Requirit de maleficio tenetum per fortunam contare	st.	7.
de	Requirit, seu iustitia, et componentia	st.	7.
de	Retributione deinde	st.	8.
	Rationales omnes queruntur, si fuerit et ex salvo	st.	9.
	Regandee, vel simili quoniam que erat	st.	26.
	Rei, et actionis confirmatione pena	st.	9.
	Res que dilatare debet ad reipublicam expeditum	st.	30.
	Requirit bona ex latitudine quoniam est longa, propter quod est	st.	37.
	Restitutio amicorum debeat donec	st.	5.
	Rogatio molandiarum sanguinis q. penatentia	st.	58.
	Rogatio vel futili faciens q. pena bimaculata	st.	6.
	Rogatio quod est plumbi inopere	st.	70.
	Receptatio bonorum q. penatentia	st.	86.
	Requirit maleficii quoniam ita dicitur —	st.	102.
	Res maleficii quoniam componentia sunt teneat ips.	st.	104.
	Res maleficii an possit debiri —	st.	105.
	Requirit propter analogia pena bimaculata	st.	103.
	Requiritur quoniam res non est ad eam	st.	109.

de	Sacramento Poteris et Rebus' Rebus et quarti se castellane' Propter.
de	Salario ambas in toto — st. 6.
de	Salutione notarij pro Testibus recipienti — st. 16.
de	Sacramento q'nto modo — — st. 27.
de	Servitius obligando et eius salario — — st. 72.
quod	Si quis minor anni eisq' et emansuimus non valiat — st. 79.
de	Salario testulij qui receperit instrumentum — st. 101.
fusq'	Sponte, non obligando valitur — st. 110.
de	Salario fonsalij Potestatis — st. 116.
de	Salario sententiarum — st. 118.
de	Salida huius mandatorum laboris non capiatur — st. 126.
de	Saltini magistri scolarum — — st. 127.
de	Scholis publicis, et mestris — — st. 135.
de	Servitio his virginis — — — st. 140.
	Sacramento poteris in apprehendendo reuera regimini
	Sacramento Poteris in iure iniurie multa responsum
	Scholij defficiens dico non reuendicari — st. 1.
	Salario scholiarum regant — — — st. 2.
	Sicut in ex parte reuendicacione, et allegentibus — st. 4.
	Sicut in ex parte reuendicacione officio et laboris suorum —
	Salario, et ambas in toto — st. 6.
	Sicut in alio omni quoniam huius in utiliencia — st. 8.
	Squadra quocumque omni non capiatur — st. 9.
	Sacerdotum am poni habeat — — — st. 14.
	Sacerdoti q'nto casu vel q'nto p'co p'co p'co + opti — st. 20.
	Sacramento poteris post defficiens, et servitio — st. 24.
Pro	Servitius in debere huius mercatorum — — st. 30.
	Solvenda quoniam est meritis laboriorum — st. 32.
	Sapienti certibus quoniam posti peti — — st. 34.
	Scholij quoniam delectat fieri credibili — — st. 35.
	Servitio eisq' quoniam obligando et obligato faciat — st. 42.
	Salario servitio eisq' — — — st. 42.

A)

- Imperium cuiuslibet quilibet debet accidere legibus ist. st. 70.
 Sphacta rei alienae qua penitentia — st. 85.
 Sacraeque quomodo sienda — st. 98. et st. 99. et st. 100.
 Sacraeque tenebuntur ex alio quod est ist. 100.
 Tempus dimes — st. 100.
 Sacramenta recipiunt hinc pugnare quod pugnare possit. 101.
 Servitus eis salutem — st. 116.
 Ensis undebeat soli salutis — st. 118.
 Sententiam quonodo citande sentit. st. 119.
 Statu decupantis post ne quis sit declarata justitia ist. 125.
 Satisdaequonodo penitentia forent — st. 126.
 Scolarum magistri salutis — st. 127.
 Secundum illorum debet manuteneantur iuris — st. 127.
 Statuta in verobimine debere continentur ist. 128.
 Salarii post auxilium quod a pontificis sacerdotiis et clericis quae
 penitentia — st. 129.
 Sacerdos qui per se liberi vii by quonodo ceteris ram
 missis post — st. 130.
 Sollicet amicorum cognitis debitis sumit st. 149.
 Statuta operum et idoneorum ducit Principes et st. 146.
 statuta omnes — st. 146.

Pro

Ad

B)

- Tensa bonorum quonodo sit sienda — st. 147.
 Testamens ei ultimus voluntate faciat — 148.
 Tarea instrumenta — 149.
 Testimonia receptiva quonodo possit — 150.
 Testimonia ad probandum est dictum — 151.
 Terminus dies redemptorius et terminus — 152.
 Universitatem in diem senatus legimus de oblatione filii — 153.
 Veri processus in diem sacerdotum suorum — 154.
 Veritatem datur nobis vel Reo — st. 155.
 Triennio usum in solatione sicut in cunctis suis st. 156.
 Tabernaculum vero tempore sicut in vobis vobis vobis — st. 157.
 Tabernaculum vel tabernacula qua penitentia — st. 158.
 Porcius an quis noster — st. 159. et st. 160.
 Postea factus deponens vel predictus cum operat tractasse. 161.
 De ecclesiis indecet ante officib; — st. 162. et st. 163.
 Tabernaculum in immunitatione qua penitentia — st. 164.
 Venient post hoc et redemundum possunt retinere. st. 165.
 Invenient tabernaculum post hoc in locis suis — st. 166.
 A rectis iuris non additur — st. 167.

C)

Quod
De

- Victus victori ne expensis condonetur — st. 22.
Veteribus prius servitorum — st. i 22.
Ultor et testamentum — st. 17.
Vix lenem in eorum causa victorem — st. 20. et 28.
Veritatis sacra — p. 20. deponitur in secessu — st. 29.
vix multas tribus quae pena feratur — st. 35.
vix in tribus tunc sententias gravibus ad quodque
agat per eum danno — st. 66.
Violentias eunt quae tunc lurrere debet — st. 69. et 70.
vindicandos ad ministris quid tunc debeat — st. 82.
Vindicant deinde veluti velutini quae pena feratur — st. 83.
venie o bona aeternitatem quamque patimur — st. 94.
vix reos utrum in hinc poterit ad eum — st. i 36.
Vesperis Iesu tunc reddi et misericordia — st. 17.

Ad

I.

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110

111
112
113
114
115
116
117
118
119
120

6A.

Statuta
Novissima Trecatio

Confirmata die 13. Januarii 1472.

Galeaz. Maria Sfortia Vice-Comes Dux et Medio-
lani & Capie, Angliaeque Comes, ac Janua, et Romana
Dominus. Exhibere fecerunt nobis Comune, et homines
terre Tercate supplicationem quadam, et nonnulla
statuta una cum quadam confirmatione alias de eis.
Facta per nunc q. Joannem Andream de Lampugnano
tenoris infrascripti, videlicet Illustris. et excellens.
Principes fecerunt quadam Statuta Comune, et homines
terre Tercate infundato nunc q. D. Joanni Andreae de
Lampugnano, que ipse D. Joannes Andreas tempore
eius vita confirmavit per suas litteras, et ipsa publi-
cata exiit, que Statuta tempore eius vita publicata
non fuerunt, secundum quod in dictis litteris conti-
netur, ex quo posset in dubium refricari, utrum
dicta statuta obtinere debeant robori firmitatem,
et firma manere debeant, an ne. Quare ad tollendum
omnia dubia, et maxime, quia dictus D. Joannes
Andreas mortuus est, relictis filiis minoribus, humi-
lime pars dictorum Communis, et hominum terre
Tercate prohibita illutor. D. V. supplicat. quatenus
dicta statuta confirmare, comparare, et concordare
dignetur, ita ut a modo in antea ipsa Statuta suum
debitum extiantur effectum, tamquam statuta valida,
justa, et honesta, et quorum statutorum, et literarum
dicti quondam D. Joannis Andreae dicta statuta
confirmantium tenor sequitur pro ut infra videlicet
Quod mulier dotata non succedat.

R. En primis pro bono statu, et conservatione agnationum

et familiarum masculorum dominum Tercate statuerunt, prouiderunt, et ordinaverunt, quod si aliqua mulier dotata fuerit a patre vel ab alio ejus ascendente masculo per lineam paternam inter vivos, aut in ultima voluntate sive per modum praeditum aliquid pro dote, aut loco dotis sibi fuerit assignatum, vel relictum, etiam absque aliqua institutio-
ne, etiam si talis dote efficit minus legitima; Quod sit tali dotazione contenta per modum, quod non possit sucedere ab intestato in bonis patris, nec aliorum ascendentium masculorum per lineam paternam, etiam si non sit dotata de bonis ejus de cuius hereditate agitur, dummodo sit dotata ab aliquo eius ascendentे masculo per lineam paternam et hoc casu quo tempore mortis dicti ascendentis, ui debet sucedi, talis ascendens reperiatur habere de-
scendentes natos ex legitimo matrimonio, vel legiti-
matos per subsequens matrimonium, et masculos unum, vel plures, et eo casu talis hereditas de-
feratur, et delata esse intelligatur ipso jure
ipsis talibus descendentibus secundum, quod de
jure communī deberent sucedere tali morienti;
Si non esset dicta talis mulier dotata in rerum
natura, et idem intelligatur de dote, et hereditate materna, eo excepto quod fratres ex parte
patris tantum, sive aliqui eorum descendentium non possint excludere talem mulierem dotatam ut supra a dote, nec hereditatem maternam,
et idem intelligatur, si talis mulier dobaretur per patrem, aut fratres, seu per descendentes, aut ascendentēs ab eis masculis ut supra post
mortem dicti talis ascendentis, etiam postquam talis mulier adivisset hereditatem talis ascen-
dentis et acceperisset maritum, sive per tutorem

aut curatorem ipsorum, dummodo in dicta tali do-
tatione fienda de tali muliere post mortem dicti
dicti ascendentis ut supra interveniat consensus
duorum agnatorum proximiorum ex parte patris,
et unius cognati proximioris ex parte matris, sicut
reperiatur, et in defectum ipsorum interveniat
consensus tot presidentium negotiis terra Tenare,
quod parentis contingere non reperiiri, et intelli-
gantur non reperiiri, si non sint in rerum natura
vel si fuerint absentes a Terra Tenare per triginta
millaria, et debeat dobari infra annum unum
a tempore mortis talis sic decadentis, si tali Mu-
lier fuerit annorum viginti, si vero fuerit
minoris aetatis, tunc debeat dobari antequam
vigesimum primum annum compleverit.

Item quod mulieres dotatae, ut supra, non admittantur
ab intestato ad successionem fratribus patrum, nec
masculorum descendentium ex eis mortuo-
rum sine liberis, si tempore mortis talis perso-
na, ui debet sucedi per tam mulierem
dotatam, reperiatur talis persona habere ali-
quam ascendentem masculum, aut fratres aut
descendentes ab eis masculos, et eo casu doba-
re debet dicti talis morientis descendens
ascendentibus aut fratri, aut fratribus, aut
eorum descendentibus masculis, ut supra: si
vero non sint aliqui fratres, nec eorum aliqui

descendentes, seu ascendentēs masculi, sed solum
patrui, aut ipsorum patruorum ascendentēs
masculi, aut descendentes a talibus patribus,
masculi tunc, et eo casu dicti patrui, seu eorum
ascendentēs, aut ab eis descendentes masculi suc-
cedant, et sucedere debeant dictae personae

Si morienti ab intestato, ut supra, in medietate,
et alia mulieres dotatae, ut supra, tali morienti
in alia medietate, quotquot sint numero, ita
quod semper habeantur respeciosi in tali successio-
ne, quod ipsi excludentes ipsas mulieres do-
tatas in dicta medietate sucedant, ut supra,
tali persona si morienti, servata graduum
prerogativa, secundum quod de jure communis
cautum est.

De successionibus mulierum non do- tatarum

Item providerunt, statuerunt, et ordinaverunt, quod mulie-
res non dotatae, quae possunt dotari, ut supra, si
dotabuntur, ut supra, sucedant, ut dictum est in Sta-
tutis superioribus, et, si non dotabuntur, sucedant
pariter cum aliis personis consanguineis, quae pos-
sunt ipsas dotare secundum dicta Statuta, et non
dotant, secundum quod debent sucedere de jure
communi: si vero aliquis deciderit ab intestato re-
clavis mulieribus descendibiles ab eo, quae non
fuerint dotatae, nec possunt dotari secundum
formam superscriptorum Statutorum, tunc, si
dicto tales mulieres habuerint patrum, aut
patruos, sive eorum ascendentibus, aut descendentibus
ab eis masculos, unum, aut plures dicto tales
mulieres primo, et ante omnia habeantur debeat
de bonis, et hereditate talis ascendorum mortuorum
qui ipse mulieres debent sucedere de jure
communi ultra dotem, et hereditatem mada-
nam lib. quadraginta Imperii pro dote sua, si

tantum ibi fecerit, et abinde supra illud, quod
restaverit, dividatur pro medietate.

Ita quod dicta mulieres, quotquot fuerint numero una,
sive plures habeant dicti patrum, aut eorum af-
fidentes, sive ab eis descendentes, masculi, servatae
graduum prerogativa, secundum quod jure com-
muni dispositum est, et debent sucedere tali perso-
nae si morienti, si tales mulieres non essent in
varum natura, et si non fuerint ibi aliqui patru-
ni, et aliqui eorum ascendentes, seu ab eis descenden-
tes masculi relinquantur dispositioni juris
Communi.

Item statuerunt, et ordinaverunt, quod mulieres af-
fidentes non perveniant, nec pervenire possint
ad successionem descendentium masculorum, nec
feminarum intestatorum, vel intestatarum
existentibus parentibus paternis masculis ipsorum
descendentibus, usque ad quartum gradum in la-
tive secundum ius canonicum computandum.
Sed ipsi parentes patrum masculi secundum
gradum prerogativa, praeferantur ipsi af-
fidentibus, ad habitu respectu ad ipsos affidentes
mulieres tantum sucedant ipsorum descendentibus,
et dicto mulieres affidentes, ad quas alias de
jure communi in toto, vel in parte, speciale
sucedere talibus descendentibus, ut supra de-
cidentibus, habeant de bonis, et hereditate su-
periorum descendentium, et cuiuslibet
eorum libras quinque Imperii pro centenario
valoris dictae hereditatis usque ad libras quin-
gentas Imperiales, et abinde infra pro rata,
et non ultra. Idem per omnia servas in
ascendentibus masculis per lineam Maternam

Declarando etiam, quod intestatus dicatur masculus minor 14. annis, et intestata dicatur feminam minor 12. annis.

Quod Agnati præferantur cognatis

Item statuerunt, et ordinaverunt, quod Agnati masculi præferantur omnibus cognatis proventis ex parte matris, et etiam omnibus agnatis fratris proventis ex parte patris in successione agnatorum masculorum, sive feminarum ab intestato usque ad quartum gradum, secundum jus Canonicum computandum, et hereditates dictorum agnatorum masculorum, sive feminarum denour dictis agnatis, si tales cognati, vel agnatae feminae non essent in rerum natura, salvo eo, quod dictum est de mulieribus ascendentiis, et masculis ascendentiis per linam maternam, prout in supradicto proximo Statuto continuatur.

De Compromissis

Item statuerunt, providerunt, et ordinaverunt pro bona pacis, et concordia, quod si aliquis quæstus, differentia, vel controversia est, vel erit inter aliquos ascendentes, vel descendentes absque gradu distinctione, aut inter aliquos consanguineos collaterales legittimos, sive bastardos, aut affines, affinitate praeservata, vel presenti usque ad quartum gradum inclusive secundum jus Canonicum computandum, quod D. Potestas tenet Terram Ternate posset, teneatur, et debeat ad instantiam, et requisitionem unius partis cogere, et compellere per omnia iuri remedia, etiam per detencionem personalem, prædictos ascendentes, et descendentes consanguineos, vel affines ad faciendum, et quod faciant compromissum de jure, de facto, et amicabili compositione in unum, aut tres amicos ipsarum partium habebit

jurisdictioni D. Potestatis antedicti Tercate, et prefatus D. Potestas possit, teneatur, et debeat compellere, et cogere per omnia iuri remedia, etiam per detencionem personalem, ut supra, prædictos arbitrarios eligendos per dieas partes, ut supra, acce^rtandum compromissum in ipsis arbitratores factum, et similes dicuntur D. Potestas teneatur ipsis arbitrarios cogere, et compellere omnibus iuri remediis etiam per detencionem personalem, ut supra, ad ipsarum arbitramenta preferenda infra terminum compromissi, et in meritis causæ.

De Sententiis Arbitrorum

Item statuerunt, providerunt, et ordinaverunt, quod sententia lata per tales arbitratores electos, ut supra, aut etiam voluntarie, aut alioquin quovis modo, pro ut partibus placuerit, et etiam ^{sententia} arbitramentalis debeat executioni demandari, sicut mandari debent sententia definitiva judicium, quo in rem transierunt judicatum, et hoc non obstante aliqua nullitate, quo diei, aut allegari possit contra ipsam sententiam, duonodo talis sententia sit lata intra tempus compromissi, aut prorogationis juridice factæ de tali compromisso, licet etiam de tali prorogatione nulla sit facta intimatione parti, nisi pars, que se gravata prostataverit ex dicta tali sententia infra die viginti continuos, postquam habuerit notiam de tali sententia, petient ipsam sententiam reduci debere ad arbitrium boni viri, oblatu libello comm. D. Potestate Terræ Ternate quo libello oblatu et parti personaliter, vel ad dominum ejus solito habitationis intimato, procedatur in ipsa causa.

Secundum quod procedi debet in causis principi-
bus secundum ordinem decreorum Dic-
tium causarum civilium, ex Salvo, quod in Con-
tentia proferenda in ipsa causa reductionis non
sabeatur aliquis respectus ad aliquam nulli-
tatem, nisi ad nullitatem de qua supra, et qua-
torus ipsa sententia confirmata fuerit,
mandetur coeclitioni, non obstante aliqua
nullitate, nec aliqua appellatione interponenda
ab ea, et quatuor confirmata non fuerit, pos-
sit appellari solum tantum, et in partibus, a
quibus non fuerit confirmata tantum, et non
in aliis, et si consigerit non fieri aliquam senten-
tiam intra tempus quadraginta dierum ultior
limitatum secundum formam dicti decreti Dic-
tum, possit iterato pars, qua se appellaverit reite-
rare libellum, et iterato procedatur, ut supra ipsa
pars tamen relente, expensas factas in causa
dies primi Libelli oblati, nisi probaret, quod
per ipsam partem non fecisset quominus.
Fecisset proferri dictam sententiam, et si con-
tingeret etiam in instantia dicti secundi libel-
li non fieri aliquam sententiam, tunc dicta
arbitralis, aut arbitramentalis sententia man-
detur executioni prout lata reperiatur, sicut
debet executioni mandari sententia valida-
qua in rem transicerit judicatum, si tamen
pars appellans probaverit, quod per ipsam
non fecisset quominus sententia fuerit lata in
dies instantia, sed per profatum D. Potestam,
tunc possit agere contra ipsum D. Potestam
quanti sua interesset probaverit tempore congru-
latam fuisse sententiam in meritis causa, et

et ubi contingat appellari a dicta sententia in
casibus ubi possunt appellari pro usupra ordinatum
est procedatur in dicta causa appellationis secundum
dictum decretum ordinis causarum Civilium

8.

De maleficiis.

Item statuerunt, procederunt, et ordinaverunt quod si o
aliquid maleficium commissum fuerit in terra, aut
jurisdictione Terrae D. Potestas possit, teneatur,
et debet quoniam modo de ipso maleficio noti-
tiam habuerit, fuerit, vel intellexerit pen-
modum accusationis, aut denuntie, vel querelae,
aut simplicis scientie, vel quoniam alio modo
super ipso maleficio per viam inquisitionis ex officio
suo procedere simpliciter, et de solo sine precepto,
et figura iudicii, et personas, quo per se, vel per
alium commiserint tale maleficium punire fe-
cundum formam statutorum communis Terrae, et
formata dicta inquisitione, teneatur dictam in-
quisitionem in scriptis parti inquisitor legitime
intimate cum termino respondendi infraquat
dies tunc proxime futuros, et se defendendi ab ea,
et alioso dicto termino, si dicta persona inquisita
non comparuerit dictus D. Potestas teneatur
dictam talam personam bannire, et ponere in
banco pro dicto maleficio, in quo banno, si perde-
veraverit per dies vigintiquaque continuos
tunc proxime futuros. Itaque non compareat
coram dicto D. Potestate intra dictum termin-
um per se, aut per procuratorum, in causa
quo procurator admitti debat de jure, dicta
talis persona habeatur pro convicta, et confessa
de dicto maleficio, et condamnetur, et puniatur

dicta talis persona perinde ac si, et sicut esset probatum de dicto maleficio; si autem dicta persona inquisitora comparuerit, procedat super ipsa inquisitione sine figura iudicij, ut supra, et dictus D. Processus teneatur in causa dicto inquisitionis sententiam, et suam sententiam definitivam condemnatoriam, aut absolutioriam profere infra tres monses, postquam dicta inquisitio transmisa fuerit dicto personae inquisitoriae supra, sub pena ipso D. Processus lib. decem imperiali pro qualibet inquisitione non expedita, ut supra, pro medietate camere magnif. Domini ipsius Terrae Tercate, et pro alia medietate Comuni dictae Terra applicand. Et tamen possit infra aliud manum ipsam sententiam condemnatoriam, aut absolutoriam ferre, et non ultra, et omnis sententia ferenda ultra dictos quattuor menses sit ipso jure nulla. Possit tamen ipse Processus, illo casu adveniente, iterato formare, aut repetere dictam inquisitionem secundum, et prout disponit ex forma juris communis.

De lucro dotis

Item providerunt, statuerunt, et ordinaverunt, quod si aliqua mulier decesserit vivente marito sive liberis eoc ipso marito provocatis, quod medietas dotis ipsius mulieris remaneat ipsi marito sine aliquo onore.

De oneribus

Item statuerunt, providerunt, et ordinaverunt, quod omnia bona immobilia sua in loco, et territorio Tercate, et etiam omnia bona immobilia sua extra territorium Tercate, qua sint estimata

de praesensi in Comuni Tercate, et in futurum estimabuntur, int, et esse debeant, et intelligantur obligata, et Hypothecata, et obnoxia bona talis, fodiis, et oneribus cuiuscumque manerii, quo imponendus in Comuni Tercate, quod tenentur per homines, seu Praesidentes Tercate. Et quod si contingeret aliquam personam extirpatam recedere ab ipso loco Tercate, quod tenentes bona ipsarum talium personarum, et ipsorum personarum nominibus, teneantur, et debeant solvere onera dictarum talium personarum usque ad concurrentem quantitatem frumentorum, et factorum, ac reddituum quos, et quae dicto tales personae dicta bona tenentes peripians pro dictis bonis pro tempore futuro, postquam eis per legentes nomine dicti Comunis Tercate, aut Campaniarum ipsius Comunis Tercate denuntiatum fuerit ipsi talibus personis, quod non debeant solvere aliquod pro dictis bonis dictis talibus personis, que se recesserint a dicta terra Tercate. Et hoc etiam habeant locum, tunc ipso tales personae tenentes talia bona, revera solvissent fiesa etiam plurimum annorum futurorum pro dictis bonis dictis personis, qua recessissent de dicta terra. Et ultra praedictum agentes nomine dictae communitalis possint etiam disponere de dictis bonis dictarum personarum recedentium pro dictis oneribus, et talibus, tamquam de bonis obligatis et Hypothecatis, et obnoxiatibus pro dictis oneribus.

Declaratio statuti de nummatis datis in sollicitum recusari:

Item statuerunt, et ordinaverunt, quod statutum positum sub

ruberica de nummatiis datis in solutum recuperari
in 9. Cap. voluminis Statutorum Tercare intelli-
gatur, et intelligi debeat de bonis immobilibus, —
tantum respectu parentum paternorum, de
quibus in dicto Statuto fit mentio, et respectu
debitorum, quo ad bona mobilia, et immovable
tempus anni, et unius diei de quibus in dicto
Statuto fit mentio, respringatur ad dies viginti
continuos tantum, et dicta exactione, de qua in dicto
Statuto, et presenti fit mentio, fieri possit de dictis
bonis immobilibus, et immobilebus singula singulari
congrue referendo a quibuscumque personis per
quoscumque manus ipsa res ambulaverint,
sive ad quoscumque ipsa res devenierint

Declaratio statuti de bonis in solutum dandis.

Item ordinaverunt, et statuerunt quod statutum possi-
tum in dicto libro in ordine in cap. penult: sub-
rubrica, quod lucas reo dare creditori in solutio-
nem de illis suis rebus, quibus voluerit ipse
debitor, non habeat locum, nec tradere debet
respectu bonorum immobilium dandorum in
solutum pro ut in dicto capitulo fit mentio res-
pectu debitorum, qui fuerint debitorum soluer-
modo a libris tribus Imper. infra, et ab inde
infra.

De danno dato in buschis

Item solentes providere pro abundantia buscorum habent
quorum penuria jam pluribus annis insuperit pro-
viderunt, deliberaverunt, et ordinaverunt, ac
statuerunt, quod non obstantibus aliquibus aliis

statutis super ipsis buschis dispon. nulla persona
de Tercare, et spectante vel alii unde audeat, vel pra-
sumat aliquod damnum inferre in aliquo busco fito,
et situato in Territorio Tercare et spectante, vel per
tinente ipsi Comuni Tercare, seu alicui singulari
personae de dicta terra Tercare, et quod nullum
damnum inferatur per aliquam personam in
dictis buschis, seu in aliquo ipsorum, us supra, et
hoc sub ipsa libraria quinque Imper. Comuni
terra Tercare applicand pro qualibet vice, et
quolibet conosafiente, et sub pena danni duplo-
cati danda, et solvenda dicto Comuni Tercare seu
dictis singularibus personis, quibus dictum damnum
datum fuerit, et quod de dictis dannis dandis, ut
supra, creditur nullum auferant cum suo jura-
mento, et procedatur contra dictas personas dam-
num dantes in dictis buschis, pro ut supra se-
cundum quod credi, et procedi debet per alias tates
dicta terra Tercare contra dannatales in
possessionibus Tercare et respectu damnorum
dandorum in buschis spectant dicto Comuni Tercare
quilibet persona de terra Tercare possit auferre,
et sibi creditur de introitu, et danno dato, secun-
de ac si credare oportet auferret aliquam perso-
nam de danno sibi dato in possessione propria,
et similiter procedatur contra latem damnum
dantem pro ut supra: declarantes, quod pro
talibus dannis datis, de quibus supra, in dicto
presenti probato, et pro paci, de quibus supra
teneatur, et possit exigere passo pro filio ex parte
in ipsius patris possessore, et in eadem domo
cum patre habitante, et etiam contra ipsorum

patrem credatur juramento. damnum passi
pro ut erederetur contra damnum inferentem

Littere illustriss. Feudatarii confirmantes supra scripta statuta

Egregii; et prudentes Viri, rudi litteras per vos, Praefidenses,
una cum nonnullis statutis ad me jam pluribus
diebus exactis transmissas, quoniam quidem statu-
tom confirmationam requiritis: et quoniam
ex ipsorum Statutorum inspectione, et diligentio
examinatione requisitis ipsa miti vita est
equitabi et honestati consona;

Ideo volens praedicta Communitati morem gerere in iis pro-
pertim, quae ejusdem Communitatis communem usili-
tatem concernunt, vobis statuta ipsa praefentibus
allegata suppedita, ac, ubi eisum fuit, emendata,
et ex certa scientia, et quibus personam auctoritate,
et postestate confirmans, et corroborans remitto.
Mandans insuper, et decernens, quod statuta
ipsa in locis publicis, et consuetis illius Terra-
mea Tercate publicari facias deinceps ea
in volumine alionum Statutorum praedictorum
Terra inseri, et describi facias, ita quod in
omni futuro tempore inviolabiliter observandis,
et observari facias. Dat Legnarelli die 11.
junii 1471, signat Andreas Lampugnani, et
sigillat eius sigillo. Et tergo. Egregius, et pru-
dentibus Viris honestati, et Praefidensibus re-
giosis Terrae meae Tercate. Quae sideri et
diligenter examinari fecimus per speciem de
consilio nostro justitiae, qui nobis posse resule-
runt ipsa statuta esse aqua, et tendentia

ad bonum publicum Suprascriptorum Comuris et
Dominum Terrae praedictae. Ideo volentes in his,
qua respiciunt fidelium dilectorum nostrorum com-
modum et utilitatem, facores nostros impen-
dere. Namque serie Suprascripta statuta con-
firmamus, et approbamus, decernimusque, et
mandamus statuta ipsa de cetero debere robur
et effectum fortiri, et inviolabiliter observari.
In quorum testimonium praesentes fieri, et re-
gistrari jussimus, nosque sigilli munimine
roborari. Dat Vigilieani die 13 Januarii 1472
Signat. in angulo Jo. Antonius, et sigillat.
Sigillo Ducali consistet. in cera alba.

Habent medietatem talis hereditatis, etiam medie-
tabem ut supra

A secundum gradum prerogativam, et secundum quod
deberent sucedere de jure communi ipsis talibus
agnatis ut supra

O ubi possint appellari a dicta sententia in casibus ueda

Concorda la presente copia colla statuti stampati
ed inseriti nel formario della causa ver-
ita qda in Torino tra la Sra Marchesa offa
Contessa Donna Claudia Caterina Alvi
Biglia ed il Sig^r Procuratore Generale
di S. M. fonda per effidente fatta la
debita collazione col medius statuti di cui
ind formario indata dell' 10 aprile 1800
del che infede mi sono qui manuamente
fotografato. Gallo di 30. a Marzo 1800.

Giulio Lanza

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258
259
260
261
262
263
264
265
266
267
268
269
270
271
272
273
274
275
276
277
278
279
280
281
282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
327
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352
353
354
355
356
357
358
359
360
361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374
375
376
377
378
379
380
381
382
383
384
385
386
387
388
389
390
391
392
393
394
395
396
397
398
399
400
401
402
403
404
405
406
407
408
409
410
411
412
413
414
415
416
417
418
419
420
421
422
423
424
425
426
427
428
429
430
431
432
433
434
435
436
437
438
439
440
441
442
443
444
445
446
447
448
449
450
451
452
453
454
455
456
457
458
459
460
461
462
463
464
465
466
467
468
469
470
471
472
473
474
475
476
477
478
479
480
481
482
483
484
485
486
487
488
489
490
491
492
493
494
495
496
497
498
499
500
501
502
503
504
505
506
507
508
509
510
511
512
513
514
515
516
517
518
519
520
521
522
523
524
525
526
527
528
529
530
531
532
533
534
535
536
537
538
539
540
541
542
543
544
545
546
547
548
549
550
551
552
553
554
555
556
557
558
559
560
561
562
563
564
565
566
567
568
569
570
571
572
573
574
575
576
577
578
579
580
581
582
583
584
585
586
587
588
589
590
591
592
593
594
595
596
597
598
599
600
601
602
603
604
605
606
607
608
609
610
611
612
613
614
615
616
617
618
619
620
621
622
623
624
625
626
627
628
629
630
631
632
633
634
635
636
637
638
639
640
641
642
643
644
645
646
647
648
649
650
651
652
653
654
655
656
657
658
659
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
660
661
662
663
664
665
666
667
668
669
670
671
672
673
674
675
676
677
678
679
680
681
682
683
684
685
686
687
688
689
690
691
692
693
694
695
696
697
698
699
700
701
702
703
704
705
706
707
708
709
710
711
712
713
714
715
716
717
718
719
720
721
722
723
724
725
726
727
728
729
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
730
731
732
733
734
735
736
737
738
739
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
740
741
742
743
744
745
746
747
748
749
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
750
751
752
753
754
755
756
757
758
759
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
760
761
762
763
764
765
766
767
768
769
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
770
771
772
773
774
775
776
777
778
779
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
780
781
782
783
784
785
786
787
788
789
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
790
791
792
793
794
795
796
797
798
799
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
800
801
802
803
804
805
806
807
808
809
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
810
811
812
813
814
815
816
817
818
819
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
820
821
822
823
824
825
826
827
828
829
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
830
831
832
833
834
835
836
837
838
839
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
840
841
842
843
844
845
846
847
848
849
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
850
851
852
853
854
855
856
857
858
859
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
860
861
862
863
864
865
866
867
868
869
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
870
871
872
873
874
875
876
877
878
879
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
880
881
882
883
884
885
886
887
888
889
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
890
891
892
893
894
895
896
897
898
899
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
900
901
902
903
904
905
906
907
908
909
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
910
911
912
913
914
915
916
917
918
919
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
920
921
922
923
924
925
926
927
928
929
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
930
931
932
933
934
935
936
937
938
939
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
940
941
942
943
944
945
946
947
948
949
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
950
951
952
953
954
955
956
957
958
959
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
960
961
962
963
964
965
966
967
968
969
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
970
971
972
973
974
975
976
977
978
979
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
980
981
982
983
984
985
986
987
988
989
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
990
991
992
993
994
995
996
997
998
999
1000

Octetio libro stat: Petri Dameto

De Successione: ab interstat. Ius. 2.

In successione: ab interstat. primum locum obtinunt filii
masculi legitimorum natu' scilicet, et heretici filii
legitimi natu' masculi ex alia p'f' p'f'mortu' sp'ci
negotiis p'f' p'f'mortu' ind. hereditate, maxime in d'c' p'f' p'f'mortu'
masculi ex alia p'f' p'f'mortu' conu' patris in h'c' p'f' p'f'mortu' in
capita oddi, et p'f' p'f'mortu' ex alia p'f' p'f'mortu'
oscarant isti, et ab negotiis cum p'f' p'f'mortu' masculi queb
negotiis ex p'f' p'f'mortu' incedant, sed de cetero
dotem p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu'
dignitatem p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu'
patrimonij p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu'
Sed ultima voluntate eam, vel ea dotaverit, quibus
ca'ib' s'nt' consente' constitut' doce'z. Et ad ipsa' p'f' p'f'mortu'
filii masculi queb negotiis cum p'f' p'f'mortu' non
oscarant' p'f' p'f'mortu' voluntatem habere volunt' h'c' p'f' p'f'mortu'
a' p'f' p'f'mortu' a' p'f' p'f'mortu' a' p'f' p'f'mortu' a' p'f' p'f'mortu'
negotiis ex alia filia p'f' p'f'mortu' h'c' d'c' d'c' d'c'
dictis p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu' p'f' p'f'mortu'

feminam ex alia filia premerit supercessit neq;
masculi; ipsi negotiis masculi ex alia filia & matri
in locum sedis matri ueniant, et uocentur cum dicitur
filiatus defunctus regno in stirps, et non in capite.
Post idem si ex alia femina ignorata remanserint
filii feminis, in illis filiis in locum eandem
matris admittantur, et non autem in
capite, et hie sicut in aliis, quod haberet eam
Master trinitatis, et hoc est de dictis sororibus in

defenditur.
Si vero defunctus est unius, et natus defunctus est ibidem,
non relipiat. *Ceditas si defunctus est de secundis*
debet habere *in aliis, tunc sine excepitione.*
Succedunt descendentes ex linea domus feminam. *Ita*
gradus prolatina, si vero predicta probata defun-
tio non respondeat, aut hereditate habere non posse
erint, vel potuerint, succedat prima fratres germani
sive sit ex utroque parente, sive ex parte dominorum di-
nimis sive plures sint ex pietate masculi alii in dyna-
mico domini fratrum ignoratorum. succedant locum e

Patris in stirpe, non autem in capite; Etiamque
successores eius ad conservandam dominum dyna-
mionem, non erubenter personae defuncti regnare
suecedat. *Opposuit dominus uigilie consuetudine in*
stirpe salua senectus gradus prolatina; Verum si
defunctus est ubi ceterarent aliqui fratribus iam uixisse
quibus est, et non possunt, tunc Opposuit masculis
suecedat. *Et hoc est de dictis regnante regno, et*
Uxor, si uero in aliis placeat obuenire pli, obstat de-
cendit in aliis, et non in hereditate in stirpe, et non in
capite, sed prolatina. *Tunc potius ad haec etiam de-*
equalitas inter fratres, et haec est statuta expressa, et hoc est.
Uxor una cum filiis suecedat in aliis, et non in hereditate
de dicto patre, sunt in primis consuetudines
secundum morem domus, et qualibet consuetudinem
proponamus, et quecumque deo adiut, obstat ob-
*stante. *Si* Uxor una vel plures suecedant in aliis, dimidia-*
regredibatis utroque, et si plures defuncti probata regre-
datis in medio, tunc dicitur Master in se pietate remanserint
utique quod uicent ad fiducia sacerdotis, sive in dominio

extra domum definita persona domino nostra iudicata
et honesta servititia d. marie, et d. maternitate
et precia pueritaria de communis omnibus honorib[us]
et post. mobilibus et immobilibus instrumentis
hereditum, sequitur morte illius decimij hereditas
ageretur, et teneatur restare rationem cautionem
de restituenda d. marie et iustificanda
semianerit, per se ipsam, et p[ro]p[ri]etatem, et tribulacionem
petere poterit, etiam in malitia et abusione
proprietatis suae, et dividenda potest.
Notis autem propter suelorum consilium
constituti s. d. Capitanus Lectorum
velox judicavit cum r[ati]o melioribus
pinguis d. miliares obiecta ex latere ipsorum
utrum domus dignitatem qualitas, et ambo
ut, et obiecta propinquos velere parvum
haberat, nocivam res meliore ex latere modera
et indecessu d. Propinquorum ex latere parvus
maris adibentur et sic in bona conditione, et fama
concedit et constituta p[ro]p[ri]etatis et plazam, et idem

lavor, et laboriosus vita docedent at intercessione
miseris, d[omi]ni ables constituta, vel concessa distri
buerunt in alias locis, et cum operatione ipsa
et Mater habeat ut impunctum ut. —
Item statuerunt quod qualiter, si finem sculpsit,
sine feminis p[ro]p[ri]etate linea inservia que oper
erit deficit, et agnati masculi definita
personae, et illuc e[st]at[us] longior natura
databens osculum omib[us] cognitoribus alijs ex parte
feminino ac ex parte patrino, et quando Amor
sola fuerit et el p[ro]p[ri]etate et p[ro]p[ri]etate
poterit esse in latere, et ex parte, et ex parte illide
p[ro]p[ri]e maris, ne in illis casu habere debet agnatum
latere debent quicunque personam habent, et p[ro]p[ri]etatem
nisi sit p[ro]p[ri]e maris modiculam, quamvis in ultiori
gradu sit intelligenda predicta dictum, et quando
eadem tempore cum d[omi]ni non p[re]cessat loco
vel locis antefixa locum definitum est, et quid
supradictis d[omi]nis locis una, vel plurimis locis
estribus, et predictis omnia volumen locum haberes in

hereditatis ac inter eas de lege vel reliquo
pertinet autem mortis cunctio eius voluntate vel
us etiam ius commune est statim. Et si sancto papa
antonio diuini matrum tradidit aequaliter in
hereditate paterna, in hereditate autem materna,
uniusquisque veniat ad hanc modis precatione. Seimus
fieri ergo omnes. Postea vero ad eum
necato succedantur, in iure ingredi debent
personae secundum quoniam iurius ^{en} declarans
supradictum habere possunt in hereditate ipsius
estabiamus. In intellectu quo ab innotescit
dederit. ad hoc conponitur intelligi.